172

Diis Manibus Successi fil(i).

Caesia Gemella mater piissimo filio de suo.

uix(it) ann. IX m. IIII dieb. XV.

fatis peractis mater eode est condita

5 quae post obitum filii uix. ann. III m. XI d. VIII.

quod fas parenti facere debuit filius,

mors immatura fecit ut faceret parens.

pater Successus supremum utrisque praestitit officium.

Gruter 707, 8 uidit Smetius. AL. Burmanni IV 255, Meyeri 1357 Ameria Romam translatus titulus insertos senarios habet 4 6 7

4 *eode(m)* bisyllabum 6 ss. haec sinistra parte inscripta *fas parenti* Marini iscr. Albani p. 191 de uisu ut uidetur cum Mazochio et Pighio: *eas parens* Gruter debuit *facere fuerat filium* (Schrader epist. crit. p. 72)
8 potuit senarius fieri *pater supremum utriq. officium praestitit*, praelata est propria pentametri clausula quae etiam alias reperitur (Or. 4611 *Epaphras postremum praestitit officium*)

173

Quod parenti facere debuit filia,
id immature filiae fecit pater.

CIL. II 2274 Cordubae praescripta *Egnatia Florentina h(ic) s(ita) e(st): s(it) t(ibi) t(erra) l(euis)*
1 senariis aptus ordo *quod debuit parenti facere filia*

174

Cot debuit facere filius,
scelestas gens fecit ut hoc faceret pater.

CIL. VI 19914 in monumento C. Iul. Crescentiani *quii uixit anni. XV*
2 non *gens* sed *c.ens* ex marmore enotatum est, utrum scelerati homines an mala genesis scriptori obuersata sit parum liquet. uersus postulabat *gens hoc fecit ut faceret p.*

175

CIL. VI 16059 Romae in monumento Communis bimi et Zosimi anniculi pueri facto ab Sotericho et Tyche parentibus
*quod facere nati parentibus debuerunt suis,
mors immatura fecit ut filis facerent parentes.*
subsultant fere iambi, iustum carmen efficitur u. 1 *matri d. suae, 2 ut faceret parens* si restituimus
ibidem 7479 (Henzen 7379) in monumento pueri bimi defuncti anno Chr. 16
*quod debuit filius parentibus officium praestare,
hunc non merito sed fato mors in maturum apstulit suis
carissimum*
iambi quasi exuberant, senarius alter potuit esse talis *hunc fato immerito mors in maturum apstulit*

176

Oppia Calsiane mater feci filiae meae,
quod aequom fuerat filia hoc faceret mih[i].

CIL. X 5745 ex Manutio in agro Sorano. praecedit *d. M. s.*, sequitur filiae nomen *Vitelliae L. f. Talliae q(uae) uixit a. XXI* et mariti eius. *Caesiane* coni. Mommsen. exemplo fuisse putes *quod aequom fuerat filia ut faceret mihi, hoc immature mater feci filiae*

177

formulae modo relatae uersus 2 potuit permutari hoc
mors intercessit, filio fecit pater.
nam CIL. X 3142 Puteolis Vmbriciae Iustae annorum XV
parentes filiae incomparab(ili): quod filia parentibus facere debuit, mors intercessit, filiae fecerunt parentes et Gori
inscr. Etr. I 149, 61 Florentiae *M. Vipsanius Sp. f. Latinus uixit anno I: filius facere quod debuerat patri, mors iniqua intercessit, filio fecit pater*